
ZADAVATEL: 

SIDLO: 

IČ: 

ZASTOUPENÝ: 

PROFIL ZADAVATELE: 

ADMINISTRÁ TOR: 

SIDLO: 

IČ: 

ZASTOUPENÝ: 

Klatovská nemocnice, a.s. 

Plzeňská 929, 339 01 Klatovy 

26360527 

MUDr. Jiří Zeithaml, předseda představenstva 

httQS //ezak.cnQk cz/Qrofile disQia): 132.html 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

72046635 

Ing. Jiří Heran, ředitel 

Sp. zn.: CN/7/CN/17 
Č.j.: 1726/17 /CN 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění stravovacích služeb pro pacienty, zaměstnance a ostatní strávníky 
Klatovské nemocnice, a.s. 

Ev. č. VZ ve WZ 1 : Z2017-008390 

Ev. č. VZ v TEDu 2
: 2017/S 078-151081 

Ev. č. VZ v E-ZAKu 3
: P17V00000021 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel vyhotovil v souladu s§ 217 ZZVZ k předmětné VZ tuto Písemnou zprávu zadavatele. 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dobu neurčitou k zabezpečení stravovacích služeb 
(léčebné výživy) pro pacienty, zaměstnance a ostatní strávníky (dietní strava i běžné stravování) v souladu s 
platnou legislativou a normami kvality, včetně zajištění všech prací a služeb spojených se stravovacím 
provozem. 

Bližší informace k předmětu veřejné zakázky a zadávacím podmínkám jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a v jejich přílohách. 

2. Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby (dále také jen "VZ") zadávanou ve zjednodušeném režimu 
dle§ 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"ZZVZ"). VZ je zadávaná v řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu dle § 3 písm. i) 
ZZVZ. 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy na zajištění stravování s jedním účastníkem 
zadávacího řízení, kterým se stane dodavatel vybraný v rámci tohoto zadávacího řízení. 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota celé zakázky činí 42.225.980,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s§ 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ, tj. jedná se o předpokládanou 
výši úplaty za dobu 48 měsíců. 

4. Účastníci zadávacího řízení, včetně identifikačních údajů: 

Číslo a forma 
nabídky 

L1 
listinná 

1 Věstník vefejných zakázek 
2 Úfední věstník Evropské unie 
3 URL: https:l/ezak.cnpk.czl 

Účastník zadávacího řízení 
(název, sídlo, IČO) 

STRAVBYTs.r.o. 
Edvarda Beneše 984/9, 304 46 Plzeň 

IČO: 26325144 

Stránka 1 z 5 

Datum a čas podání 
nabídky 

2. 5. 2017 
08:24 



L2 
MUL TI-Catering s.r.o. 

listinná 
K Blahobytu 1700, 530 02 Pardubice 

IČO: 25927051 

Sp. zn.: CN/7/CN/17 
Č.j.: 1726/17/CN 

2. 5.2017 
08:28 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem: 

Ve Smlouvě o zajištění stravovacích služeb, kterou uzavřel zadavatel s vybraným dodavatelem 
STRAVBYT s.r.o. dne 9. 6. 2017 byly sjednány následující jednotkové ceny. 

Pacientská stravovací jednotka: 

Položka Cena za jednotku Cena za jednotku 
v Kč bez DPH v Kč vč. DPH 

Standardní snídaně vč. přesnídávky a svačiny a 40,00 46,00 
mimořádných přídavků 

Oběd vč. polévky 
Hlavní jídlo 40,00 46,00 

Polévka 3,00 3,45 

Večeře vč. 2. večeře 42,80 49,22 

Zaměstnanecká stravovací jednotka: 

Položka Cena za jednotku Cena za jednotku 
v Kč bez DPH v Kč vč. DPH 

Oběd vč. polévky 60,70 69,80 

Cena nadstandardních jídel bude uvedena ve stálé nabídce, a to včetně výše doplatku (max. 8,70 Kč bez 
DPH), který je hrazen zaměstnancem zadavatele. 

Stravování nad rámec standardních stravovacích jednotek: 

Položka 
Cena za jednotku Cena za jednotku 
v Kč bez DPH v Kč vč. DPH 

Bageta nebo baliček pro dialyzované pacienty 31,00 35,65 

Celková nabídková cena za 48 měsíců plnění při stanoveném předpokládaném množství jídel byla 
stanovena ve výši 42.133.050,- Kč bez DPH. 

Současně se Smlouvou o zajištění stravovacích služeb uzavřel zadavatel rovněž s příslušným dodavatelem 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a nájmu věcí movitých, jejímž předmětem je 
dočasné užívání nebytových prostor včetně vybavení. Výše nájemného za nebytové prostory činí 1,- Kč 

ročně, výše nájemného za movité věci rovněž činí 1,- Kč ročně. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřená smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru: 

Na předmětnou VZ byl vybrán v souladu s§ 122 odst. 1 ZZVZ dodavatel STRAVBYT s.r.o., jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, a který 
prokázal požadovanou kvalifikaci, a splnil veškeré požadavky zadávacích podmínek a ZZVZ. S tímto 
dodavatelem byla následně uzavřená Smlouva. 

Odůvodnění výběru: Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel stanovil pro hodnocení nabídek kritérium EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI, přičemž výhodnost 
nabídek se hodnotila dle následujících kriterií: 

1) Nabídková cena - váha 88% 
2) Podíl na opravách gastrotechniky- váha 6% 
3) Rychlost zajištění náhradního stravování- váha 6 % 

Stránka 2 z 5 



Kritérium č. 1 (K1): NABÍDKOVÁ CENA- VÁHA 88% 

Sp. zn.: CN/7/CN/17 
Č.j.: 1726/17/CN 

V rámci tohoto kriteria se hodnotila celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný 
objem požadovaných služeb za dobu plnění 48 měsíců. 

Nejvíce bodů získává nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Hodnocení probíhalo podle následujícího 
vzorce a výsledné číslo bylo zaokrouhleno na 2 desetinná místa: 

počet bodů hodnocené nabídky = (nejnižší nabídková cena I hodnocená nabídková cena) * 88 

Kritérium č. 2 (K2): PODÍL NA OPRAVÁCH GASTROTECHNIKY- VÁHA 6% 

V rámci tohoto kriteria se hodnotila výše podílu, kterým se dodavatel bude podílet na úhradě 
případných oprav na technologickém vybavení stravovacího provozu, které vyplynou ze závad při 
běžném používání varné technologie. Podíl na opravách měl být uveden v celých procentech a platný 
po celou dobu trvání smlouvy. Minimální podíl činí 50%, maximálně 100 %. 

Nejvíce bodů získává nabídka s nejvyšším procentuálním podílem na opravách. Hodnocení probíhalo podle 
následujícího vzorce a výsledné číslo bylo zaokrouhleno na 2 desetinná místa: 

počet bodů hodnocené nabídky = [(hodnocený podíl na opravách - 50) I (nejvyšší nabízený podíl na 
opravách - 50)] * 6 

Kritérium č. 3 (K3): RYCHLOST ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍHO STRAVOVÁNÍ- VÁHA 6% 

V rámci tohoto kriteria se hodnotila rychlost zajištění náhradního stravování v případě nemožnosti 
zajistit stravování v prostorách zadavatele z důvodu havárie, epidemie apod. Doba měla být uvedená 
v celých hodinách (nikoliv v minutách, dnech či jiných jednotkách) a platná po celou dobu trvání 
smlouvy, a to v pracovní dny i ve dny pracovního klidu. Maximální hodnocená doba zajištění náhradního 
stravování je 12 hodin, minimální hodnocená doba zajištění náhradního stravování je 6 hodin. 

Nejvíce bodů získává nabídka s nejkratší dobou zajištění náhradního stravování. Hodnocení probíhalo 
podle následující tabulky: 

Počet hodin pro zajištění náhradního stravování: Počet bodú: 

6 hodin (nebo méně než 6 hodin) 6 bodů 

7 hodin 5 bodů 

8 hodin 4 bodů 

9 hodin 3 bodů 

10 hodin 2 bodů 

11 hodin 1 bodů 

12 hodin O bodů 

CELKOVÝ VÝSLEDEK HODNOCENÍ 

U každé nabídky byly sečteny body za všechna dílčí hodnotící kritéria a stanoveno výsledné pořadí 
dodavatelů. Ekonomicky nejvýhodnější se stala nabídka dodavatele, která v součtu za všechna dílčí kriteria 
dosáhla nejvyššího počtu bodů. Nejvýše mohla nabídka získat 100 bodů (100 %). 

Seznam účastníků, kteří podali nabídku a uvedení údajů z nabídek, odpovídající kriteriím hodnocení, 
včetně výsledků hodnocení: 

VÝSLEDEK HODNOCENÍ 

Nabídka č.: L1 L2 

Účastník zadávacího STRAVBYT s.r.o. MUL TI-Catering s.r.o. 

řízení: 
Edvarda Beneše 984/9, 304 46 Plzeň K Blahobytu 1700, 530 02 Pardubice 

IČO: 26325144 IČO: 25927051 

Kritérium 1: 
Celková nabídková cena 42.133.050,- 42.146.604,-

v Kč bez DPH 

Stránka 3 z 5 



Počet bodů za K1: 

Kritérium 2: 
Podíl na opravách 

gastrotechniky 

Počet bodů za K2: 

Kritérium 3: 
Rychlost zajištění 

náhradního stravování 

Počet bodů za K3: 

CELKOVÝ POČET BODU: 

VÝSLEDNÉ POŘADÍ: 

88,00 

100% 

6,00 

6 hodin 

6,00 

100,00 

1. 

Sp. zn.: CN/7/CN/17 
Č.j.: 1726/17/CN 

87,97 

50% 

0,00 

9 hodin 

3,00 

90,97 

2. 

Vybraný dodavatel předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a zároveň získal v součtu za všechna dílčí 
hodnotící kritéria nejvyšší počet bodů, tj. 100 bodů. Nabídková cena nepřekročila přepokládanou hodnotu a 
nebyla ani shledána jako mimořádně nízká. Dodavatel současně prokázal základní a profesní způsobilost, 
technickou kvalifikaci, a rovněž splnil všechny požadavky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

8. Označení poddodavatelelů: 

Zadavateli není známo, že by nějaká část VZ měla být plněna prostřednictvím poddodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním I řízení se soutěžním dialogem I jednacího 
řízení bez uveřejnění I zjednodušeného režimu: 

ZŘ bylo zadáno v řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu dle § 3 písm. i) ZZVZ. 
Zjednodušený režim lze v souladu s § 129 odst. 1 ZZVZ použít na sociální a jiné zvláštní služby uvedené 
v příloze č. 4 k ZZVZ. 

Vzhledem k tomu, že předmětem zakázky je zajištění stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance 
Klatovské nemocnice a.s., jedná se o následující služby: 
55511000-5 Provozování závodních jídelen a jiných jídelen pro vyhrazené zákazníky 
55321000-6 Příprava jídel 
55322000-3 Vaření jídel 

Všechny tyto služby jsou uvedeny v Příloze č. 4 k ZZVZ, v kategorii 7. Předmětnou zakázku bylo tedy 
v souladu se ZZVZ zadat ve zjednodušeném režimu. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

ZŘ nebylo zrušeno. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Zadavatel stanovil, že dodavatelé mohou podat nabídku v elektronické i v listinné formě. Zadavatel umožnil 
dodavatelům podávat nabídky v listinné podobě z důvodu rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů. 

Nabídky v elektronické formě bylo možné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nabídky 
v listinné formě musely být doručeny na adresu administrátora Centrální nákup, příspěvková organizace, tj. 
na adresu Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň. 

ZŘ bylo zahájeno 31. 3. 2017, nabídku bylo možné podat do 2. 5. 2017 do 09:00 hodin. 

12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

13. Odůvodnění nerozděleni nadlimitní VZ na části: 

VZ nebyla dělaná na části. Předmětem zakázky je zajištění stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance 
Klatovské nemocnice a.s., přičemž k plnění VZ jsou využívány nebytové prostory zadavatele. Vzhledem 

Stránka 4 z 5 



Sp. zn.: CN/7/CN/17 
Č.j.: 1726/17/CN 

k tomu, že příprava jídel pro pacienty probíhá ve stejném prostoru jako příprava jídel pro zaměstnance a tyto 
prostory ani gastro vybavení nelze k používání rozdělit, byla zakázka zadána jako celek. 
Vybraný dodavatel si pronajímá celý prostor včetně vybavení a je zodpovědný za jeho údržbu a částečně i 
za opravy, současně hradí v plné výši spotřebované energie. Uvedené náklady by v případě rozdělení 
zakázky na části nebylo možné vyčíslit samostatně. Rovněž uspořádání nebytového prostoru vč. vybavení 
neumožňuje dva samostatné provozy, s možností odděleně uskladnit zásoby. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle§ 78 odst. 3 ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle§ 78 odst. 3 ZZVZ. 

V Klatovech dne 13.6.2017 

. . ~/\...----( 
..................... I. ......... ' ................................ . 
MUDr. Jiří Zeithaml 
předseda představenstva 

Klatovská nemocnice a.s. 

Stránka 5 z 5 


